UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:              /SLĐTBXH-VP             Đắk Nông, ngày       tháng      năm 2022
V/v triển khai Thông tư số

18/2022/TT-BLĐTBXH ngày

30/9/2022 của Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan đến lĩnh vực Lao động –

TB&XH trên địa bàn tỉnh.

Ngày 30 tháng 9 năm 2022, Bộ Lao động – TB&XH ban hành Thông tư số

18/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/9/2022 về bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật

do Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành, liên tịch ban

hành và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2022.

Theo đó, Thông tư 18/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/9/2022 bãi bỏ toàn bộ

33 văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Lao động – TB&XH ban hành thuộc các

lĩnh vực: Quan hệ lao động và Tiền lương; Việc làm; Bảo hiểm xã hội; Quản lý

lao động ngoài nước; Giảm nghèo; Trẻ em; Người có công; Phòng chống tệ nạn

xã hội và 01 thông tư về lĩnh vực bảo vệ bí mật nhà nước trong ngành Lao động

– TB&XH; Bãi bỏ một phần 02 văn bản quy phạm pháp luật Bộ Lao động –

TB&XH ban hành thuộc các lĩnh vực: Người có công; Quản lý lao động ngoài

nước, việc làm.

(có Thông tư số 18/2022/TT-BLĐTBXH đính kèm)

Vậy, Sở Lao động – TB&XH xin thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá

nhân biết, triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ LĐTBXH (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các PCM, ĐVTT Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Tự

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T16:14:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Cảm<camvv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T07:30:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Công Tự<tunc.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:08:35+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:08:40+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:08:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:08:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!